Dengan

beberapa kesepakatan yang terjadi pada tanggal 16 Agustus 1945 Soekarno-Hatta

beserta 15 pemuda yang hadir maka mereka memutuskan proklamasi kemerdekaan

Republik Indonesia akan dilaksanakan pada tanggal 17 Agustus 1945.

Tepat pada hari Jumat, tanggal 17 Agustus 1945 atau 17 Ramadhan 1365

Hijriah, pukul 10.00 pagi. Bertempat di rumah Soekarno, Jalan Pegangsaan Timur

No.56, Jakarta. Dilakukan pembacaan naskah Proklamasi yang berlanjut